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Sammanfattning 

En utredning har genomförts mot bakgrund av att gatunamnen Villagatan och Ängsvägen 

återkommer för vardera två gator i kommunen. Det medför att räddningstjänsten riskerar att åka 

till fel adress. Utredningen har bestått i att utreda vilka gator som bör ändra namn och föreslå nya 

namn för dessa. 

I utredningen föreslås följande två gator byta namn: 

Tätort Nuvarande gatunamn Föreslaget gatunamn 

Vistträsk Villagatan Erikssons gata 

Vistträsk Ängsvägen Berggrensvägen 

Utöver det föreslås följande två fastigheter ges gatuadressplats längs Berggrensvägen i Vistträsk: 

• Vistheden 1:55 (Granstigen 3) 

• Vistheden 1:64 (Sörvägen 10) 

De utställare av fakturor som läser adresser från folkbokföringsregistret kommer att nås av 

informationen och skicka fakturor till de nya adresserna. Det går dock inte att utesluta att vissa 

utställare av fakturor för egna register. Boende kommer därför att behöva vara uppmärksamma 

på om räkningar och prenumerationer som borde komma inte kommer och kan själva behöva 

kontakta utställare för att informera om att de givits ny adress. 

Automatiska inställningar såsom adress och uppgifter på hemsidor, beställningsforum och dylikt 

kommer att behöva åtgärdas på egen hand av dem som berörs. 

Bakgrund 

Räddningstjänst, ambulans och polis åker vid larm ut till den adress som uppgivits. I Älvsbyns 

kommun finns gator vars namn återkommer i olika byar, varför det förekommit att 

räddningstjänsten åkt ut till fel adress. Då detta kan göra skillnad mellan liv och död är ett 

namnbyte nödvändigt. Exempelvis genomfördes år 2020 en namnändring av Idrottsvägen i 

Älvsbyns tätort som då fick namnet Badhusgatan för att undvika hopblandning med Idrottsvägen 

i Korsträsk. Räddningstjänsten i Älvsbyns kommun har uppmärksammat att gatunamnet 

”Villagatan” återkommer i Vistträsk och i Vidsel samt att gatunamnet ”Ängsvägen” återkommer i 

Vistträsk och i Korsträsk och har anfört att det behöver åtgärdas. 

Kommuner har rätt att fatta beslut om namn som rör dess verksamhet, exempelvis kommunala 

gator och ska enligt Lag (2006:378) om lägenhetsregister, för varje entré, fastställa en 

belägenhetsadress. Beslutanderätten i kommunala namngivningsfrågor ligger hos 

kommunfullmäktige som kan delegera beslutanderätten till kommunstyrelse eller annan nämnd. I 

Älvsbyns kommun är inte beslutanderätten delegerad vid tiden för denna utredning utan ägs 

således av kommunfullmäktige. 

Syfte och mål 

Utredningen syftar till att klargöra vilka gator i kommunen som bör andra namn för att underlätta 

adressorienteringen för räddningstjänst och annan utryckningstrafik samt föreslå nya gatunamn 

för kommunfullmäktige att besluta om. 
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Avgränsning 

Utredningen avgränsas till att utreda vilka gator och adresser som kan vara problematiska vid 

ambulansutryckningar eller annan ”blåljusverksamhet”, göra en avvägning av vilka gator som ska 

byta namn samt föreslå nya namn för dessa gator samt nya gatuadressområden och/eller 

adressplatser.   

Metod 

Kunskapsinhämtning 

• Litteraturstudier av ortnamn och namnvård 

• Undersökningar av förrättningshandlingar i Folkbokföringsregistret och 

Fastighetsinformationsregistret 

• Undersökningar av kartmaterial i kommunens bygglovsarkiv 

• Muntliga intervjuer med ortsbor i Vistträsk 

Analys och slutsats 

Analyser och slutsatser är gjorda genom avvägningar av antal berörda, praktiskt arbete vid 

genomförande samt avvägningar av sådant som ska beaktas vid kommunal ortnamnsverksamhet. 

Organisation/medverkande 

Utredningen har utförts av Erik Isaksson och Daniel Nordström inom verksamhetsområdet 

samhällsbyggnad, Älvsbyns kommun. 

Nuläge och förutsättningar 

Begrepp 

Nedan i Figur 1 förklaras de begrepp kopplade till belägenhetsadress som används i dokumentet. 

(Belägenhetsadress behöver inte vara detsamma som postadress. Det är exempelvis möjligt att ha 

postadress i en postbox.) 

Gatuadressområde   Adressplats 

 
 
 

 

Anders Andersson 
Storgatan 12 
123 45  ÄLVSBYN 

 

Postnummer    Postort 
Figur 1, Belägenhetsadress med gatuadressområde 
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Förutsättningar för namngivning 

Det finns olika sätt att namnge en gata. Temanamn, att gatorna ska ha ett förled på ett visst tema 

är ett sätt. Exempelvis ett trädslag så som Lönngatan, Björkgatan och så vidare som inom 

området Nybergshägnan i Älvsbyn. Sådana är ofta återkommande i orter över hela Sverige. En 

annan typ är memorialnamn, alltså att förledet är ett personnamn, exempelvis Spontongatan 

inom området Altuna i Älvsbyn, efter soldaten Sponton som bodde här. Memorialnamn ska 

enligt praxis inte ges till levande personer då det fortfarande är okänt vilket eftermäle de lämnar 

efter sig. De bör ges efter avlidna personer som haft betydelse för området eller orten och 

namnen bör vara någorlunda lättstavade och lättuttalade. Områden eller gator kan också namnges 

på ett sådant sätt att det fångar upp något från platsen. Exempelvis Grubbgatan i Älvsbyn, vars 

namn kan verka ologiskt men där gatan ursprungligen var tänkt att gå runt ”grubban” (gropen) 

vid Tärnstigen och därefter ansluta till den gata som idag är Tärnstigen. 

Gator ska inte ges dialektala efterled som till exempel ”gatton” i stället för gatan. Dock kan 

förledet ges dialektal form. ”Grubba”, som i exemplet med Grubbgatan, är en norrländsk 

namnform av grop. 

Utöver detta är det praxis att gator som i ett samhälle har funktionen av matarled ska ges 

ändelsen ”led”. Gator som är av mer lokal typ som inom villakvarter ska ges ändelsen ”gata”. 

Gator som saknar genomfart ska ges ändelsen ”gränd” och gator som avses användas för 

gångtrafik, exempelvis gator inom flerbostadshusområden där parkering sker samlat i utkant av 

bostäderna, ska ges ändelsen ”stig”. (I Älvsbyns tätort såväl som i dess byar har efterledet -stig 

snarats använts för korta gator och återvändsgränder. Det är endast inom flerbostadshusområdet 

inom området Stryckheden i Älvsbyn som efterledet används enligt praxis.) Efterledet -väg 

används ofta i stället för gata. Begreppet väg kan anses vara mer av ett samlingsnamn för gator, 

leder och gränder men är inte fel att använda. I de områden där -gatan eller -vägen är 

dominerade, kan namn fortsatt ges med samma efterled som tidigare.  
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Beskrivning av berörda gator 

Villagatan i Vidsel 

Villagatan i Vidsel sträcker sig mellan Haradsvägen och Enstigen och angörs därutöver av 

Sävstigen, Alstigen och Ljungstigen, se Karta 1 . Gatan, som är lång och rak, är delvis av 

ledkaraktär även om den har direktangöring mot tjugosex (26) adresser. Villagatan är ett allmänt 

förekommande gatunamn som förekommer i en rad kommuner i Sverige. Gatunamnet förefaller 

inte ha någon speciell anknytning till den aktuella platsen i Vidsel. 

 
Karta 1 Villagatan i Vidsel i grönt 

Villagatan i Vistträsk 

Villagatan i Vistträsk sträcker sig från Edegatan i öster, korsar Triangelgatan och avslutas med en 

återvändsgränd i väster, se Karta 2. Längs gatan har tio (10) adresser sin direktangöring. 

Villagatan är ett allmänt förekommande gatunamn som förekommer i en rad kommuner i 

Sverige. Gatunamnet förefaller inte ha någon speciell anknytning till den aktuella platsen i 

Vistträsk. 
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Karta 2 Villagatan i Vistträsk i grönt 

Ängsvägen i Korsträsk 

Ängsvägen i Korsträsk angörs från Tvärvägen och slutar i en T-korsning med Strandvägen, se 

Karta 3. Längs gatan har arton (18) adresser sin direktangöring. Orthofoto från 1960 visar att del 

av gatan anlades på ängsmark, varför gatunamnet förefaller ha anknytning till platsen. Ängsvägen 

är emellertid ett allmänt förekommande gatunamn som förekommer i en rad kommuner i 

Sverige. Troligen har dessa gator anlagts på mark av liknade slag. 
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Karta 3 Ängsvägen i Korsträsk i grönt 

Ängsvägen i Vistträsk 

Ängsvägen i Vistträsk sträcker sig mellan Berggrensvägen i öster och korsningen 

Berggrensvägen/Sörvägen i sydväst, se Karta 4. Gatan är relativt långsträckt och har 

direktangöring mot femtiofem (55) adresser. Trots att Berggrensvägen inte utgör en 

sammanhängande gata utan består av två ”gatstumpar i vardera ände av Vistträsk tätort, möter 

Ängsvägen ändock Berggrensvägen i respektive ände. Orthofoto från 1960 visar att del av gatan 

anlades på ängsmark, varför gatunamnet förefaller ha anknytning till platsen. Ängsvägen är 

emellertid ett allmänt förekommande gatunamn som förekommer i en rad kommuner i Sverige. 

Troligen har dessa gator anlagts på mark av liknade slag. 
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Karta 4 Ängsvägen i Vistträsk i grönt 
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Analys av vilka gator som bör ges nya namn 

Villagatan 

Namnet förefaller i bägge byarna vara utan anmärkning. Namnet har ingen anknytning till 

platserna vare sig i Vidsel eller Vistträsk mer än att de bebyggdes med villor vid tiden då gatorna 

namngavs. 

Ett namnbyte av Villagatan i Vistträsk berör färre adresser än ett namnbyte av Villagatan i Vidsel. 

Ett namnbyte av Villagatan i Vistträsk skulle därför kunna ses som naturligare och omfatta ett 

färre antal adressinnehavare Villagatan i Vistträsk föreslås därför byta namn framför Villagatan i 

Vidsel. 

Ängsvägen 

Namnet förefaller i bägge byarna vara utan anmärkning. Namnet har anknytning till platserna i 

både Vidsel och Vistträsk då områdena på orthofoto från 1960 till del består av ängsmark. 

Gatunamnet i Vistträsk är något ologiskt då gatan upplevs vara en del av Berggrensvägen. 

Adressen Berggrensvägen 56 följs exempelvis av Ängsvägen 1. Längs Ängsvägen finns också en 

stickgata till adressen Berggrensvägen 26. Adresser längs Berggrensvägen med lågt adressnummer 

angörs också via Köpmangatan på en annan plats än adresser med högre adressnummer. Det 

beror på att Berggrensvägen avsågs att anläggas parallellt med Ängsvägen och trafikförsörja 

ytterligare småhuskvarter i Vistträsk, se Karta 5. Utbyggnadsplanen ströks dock av Länsstyrelsen i 

Norrbotten år 1955 och några planer på att genomföra en förlängning av Berggrensvägen finns 

inte längre.  Sammantaget är det svårt att hitta adresser längs Bergrensvägen.  

Ängsvägen i Korsträsk berör betydligt färre adresser än dess motsvarighet i Vistträsk. Trots detta 

föreslås Ängsvägen i Vistträsk byta namn då adresserna längs Ängsvägen i Vistträsk blir mer 

logiska vilket bedöms föra med sig fler positiva konsekvenser än av att Ängsvägen i Korsträsk 

byter namn. 
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Karta 5 Berggrensvägen i rött och dess tänkta fastigheter och sträckning som streckad linje. Ängsvägen i grönt 

Övrigt 

I Vistträsk har två fastigheter identifierats vars adress kontra angöringsväg kan vara problematisk 

vid utryckning. 

Frikyrkan inom Vistheden 1:55 samt bostaden inom fastigheten Vistheden 1:64 angörs båda via 

Berggrensvägen men har adress Granstigen 3 respektive Sörvägen 10. Då såväl boende längs 

Berggrensvägen såväl som boende längs Ängsvägen avses få nya adressplatser längs 

Berggrensvägen, föreslås även ovan nämnda fastigheter ges adressplatser längs Berggrensvägen 

och ingå i samma gatuadressområde.  

Då såväl boende längs Berggrensvägen såväl som boende längs Ängsvägen kommer att få nya 

adressplatser och/eller gatuadressområde föreslås även nämnda fastigheter ges gatuadressområde 

längs Berggrensvägen inom ramen för detta projekts genomförande. 
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Karta 6 Adresserna Granstigen 3 och Sörvägen 10 i rött, vilka bägge angörs via Berggrensvägen  

Utredning av nya gatunamn 

Villagatan i Vistträsk 

Villagatan anlades inom fastigheten Vistheden 1:49. Gatan finns varken omnämnd i karta eller 

skrift vid tiden för bildandet av Vistheden 1:49 år 1932 och inte heller vid bildandet av Vistheden 

1:46 år 1926, som ligger närmast gränsande till Villagatan idag. 

I samband med avstyckningen av Vistheden 1:52, under slutet av år 1932, avsattes ett vägområde, 

nuvarande Villagatan, för att kunna begagnas av den då nybildade fastigheten, se karta 7. Det är 

troligt att det i verkligheten inte fanns någon väg men att Lantmätaren ansåg det nödvändigt att ta 

av ett område för väg i syfte att säkra åtkomst för eventuella framtida avstyckningar av 

fastigheten. 

De första att stycka av en mindre tomt från Vistheden 1:52, var makarna Ivar och Olga Sandberg 

år 1934. Ivar uppförde ett Folkets hus på den avstyckade tomten, Vistheden 1:60, och troligen 

iordningsställdes det första gatuavsnittet av Villagatan först då. Folkets Hus brann ned och på 

samma tomt kom senare Åke Viklund att resa ett bostadshus som flyttats från Laver, troligen år 

1944.   

Villagatans sträckning, öster om Triangelgatan, redovisas första gången i förrättningskarta för 

Vistheden 1:54 år 1933, se karta 8. Förste bosättare här var Abel Lundberg år 1934. Bostadshuset 

uppfördes förvisso med entré och adress längs Triangelgatan men fastighetsbildningen är, trots 

det, anledningen till bildandet av vägområdet. Gatan återfinns senare i en kartbilaga från år 1938, 

vid avstyckningen av Vistheden 1:74 men med annan sträckning österut, samt med ny föreslagen 

sträckning, i ett utkast till byggnadsplan över Vistträsk från år 1953. Dock finns ingen benämning 

av vägen i någon karta. I samtliga tillgängliga situationsplaner från bygglovsansökningar på de 

fastigheter som vetter mot gatan, innan det är känt att den kallas Villagatan, framgår ingen 

särskild benämning av gatan. Det saknas därför skäl att anta att gatan haft något annat namn än 

Villagatan, som i sådana fall skulle ha varit möjligt att återta.  

En genomgång av samtliga tillgängliga situationsplaner från bygglovsansökningar vid 

nybyggnation mot gatan innan det är känt att den kallats Villagatan har också genomförts utan att 

något annat namn kunnat konstaterats för gatan. Det saknas därför skäl till att anta att gatan haft 

något annat namn än Villagatan och som skulle kunna återtas.  
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Karta 7 Villagatan i rött, 1932 

 
Karta 8 Villagatan i rött, 1933 

Villagatan skulle, mot bakgrund av resonemanget ovan, kunna ges memorialnamn efter Ivar 

Sandberg vars köp ledde till att vägområdet skapades och som också låg bakom uppförandet av 

Folket Hus som gav vägen ett syfte. Den skulle också kunna namnges efter Åke Viklund som 

blev förste bostadsägare längs vägen. Vägen skulle också kunna ges memorialnamn efter andra 

personer som haft betydelse för Vistträsk generellt. August Lundberg, makarna Anders och Hilda 

Eriksson och Johannes (Johan/Job) Lindgren är, utöver Ivar Sandberg och makarna Berggren, 

personer som haft stor betydelse för framväxten av byn Vistträsk, vars namn skulle kunna ligga 

till grund för ett memorialnamn. Enligt devisen att Berggensvägen fick sitt namn av att Älvsbyns 

kommun köpte området av Linnea Pettersson (född Berggren och vars föräldrar Karl Edward 

och Regina Berggren ägt hemmanet innan henne) skulle gatan kunna ges memorialnamnet 

”Erikssonsgatan” efter sammansättningsprincipen eller ”Erikssons gata” efter 

ordfogningsprincipen. Detta då Älvsbyns kommun år 1957 köpte större delen av vad som idag är 

Villagatan och fastigheter längs denna av Anders Eriksson, som tillsammans med sin maka också 

varit betydande för framväxten av Vistträsk tätort. 

Villagatans sträckning från Triangelgatan och österut har, enligt muntliga källor, kallats för 

”Slojje”, det vill säga en dialektal variant av ”Slyet”, då området innan iordningställandet av 

bostadstomter var bevuxet med sly. Den östra gatusträckningen skulle således kunna ges namnet 

”Slojjgatan” eller ”Slygatan” för att fånga upp något från platsen. 

Villagatans sträckning från Triangelgatan och västerut är av sådan karaktär att den kan ges 

ändelsen gränd och Villagatan skulle därför kunna ges olika namn väster och öster om 

Triangelgatan, exempelvis bara kunna nytt efterled, Villagränd, för den västra delen. Det är för 

denna del Ivar Sandberg varit av betydelse men det skulle också kunna vara möjligt att vid 

namngivning fånga upp det faktum att Folkets hus legat här och att gatan troligen 

iordningsställdes på grund av detta. 

Gatan skulle också bara kunna ges efterledet ”-vägen” i stället för ”-gatan” och således ges 

namnet Villavägen. 

Ängsvägen i Vistträsk 

Ängsvägen i Vistträsk föreslås ges ett nytt namn. Då gatan angörs i bägge ändar av 

Berggrensvägen och gör Berggrensvägens adresser något ologiska skulle Ängsvägen kunna byta 
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namn till Berggrensvägen och på så sätt göra namnet gällande för hela gatans sträckning samt 

göra adresser logiska. Även det område som berör Ängsvägen ingick i det område som infattar 

Berggrensvägen varför memorialnamnet är passande. 

Förslag till nya gatunamn 

Följande två gator föreslås byta gatunamn: 

Ort Nuvarande gatunamn Föreslaget gatunamn 

Vistträsk Villagatan Erikssons gata 

Vistträsk Ängsvägen Berggrensvägen 

Övrigt förslag 

Följande två fastigheter ges gatuadressplats längs Berggrensvägen: 

• Vistheden 1:55 (Granstigen 3) 

• Vistheden 1:64 (Sörvägen 10) 

Risk- och konsekvensanalys av förslaget 

Konsekvenser av förslaget 

Ändring av Villagatan i Vistträsk till nytt gatunamn, Erikssons gata, omfattar tio (10) adresser 

vilka kommer ersättas av ett nytt gatuadressområde.  

Konsekvenser av förslaget om ändring av Ängsvägen i Vistträsk innebär att femtiofem (55) 

adresser längs Ängsvägen kommer att beröras och få nytt gatuadressområde och adressplats. 

Utöver det så kommer fem (5) fastigheter med adress längs Berggrensvägen ges ny adressplats. 

Totalt berörs sextio (60) adresser av förslaget. 

Konsekvenser av förslaget om nya gatuadressområden för två (2) fastigheter i Vistträsk innebär 

att den ena ges gatuadressområde längs Berggrensvägen i stället för Granstigen och att en ges 

gatuadressområde längs Berggrensvägen i stället för Sörvägen.  

Konsekvenser av förslaget innebär att Älvsbyns kommun behöver föra in nytt gatunamn i 

Nationella vägdatabasen samt nya adresser i Lantmäteriets register för Byggnad, Adress, Lägenhet 

vilket, enligt Lantmäteriet, bör göras inom samma arbetsvecka. Det innebär att boende på 

berörda adresser kommer förses med nya folkbokföringsadresser vid en och samma tidpunkt. 

De flesta företag och myndigheter läser adresser från folkbokföringsregistret och kommer således 

att få ny information. Det kan finnas utställare av fakturor som inte läser adresser kontinuerligt 

från folkbokföringsregistret utan för egna register. Boende kommer därför att behöva vara 

uppmärksamma på om räkningar och prenumerationer som borde komma inte kommer och kan 

själva behöva kontakta utställare för att informera om att de givits ny adress. 

Automatiska inställningar såsom adress och uppgifter på hemsidor, beställningsforum och dylikt 

kommer att behöva åtgärdas på egen hand av dem som berörs. 

Utöver detta är en konsekvens att räddningstjänsten inte riskerar att åka till fel adress till följd av 

att samma gatunamn förekommer på flera ställen i kommunen eller att gator har angöring mot 

andra gator än dem som de har adresser mot. 
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Risker med förslaget 

En risk som kan uppstå är att berörda kan komma att uppleva negativ påverkan över ny adress i 

synnerhet för att det kan innebära att de måste vidta åtgärder till följd av ett beslut som är fattat 

av annan part. Det kan uppstå meningsskiljaktigheter angående val av gatunamn bland direkt 

berörda och boende i samhället och de kan också uppleva negativ påverkan och anse de nya 

namnen är opassande. Att boende känner en viss samhörighet med sin adress och därför inte vill 

byta adress går heller inte att utesluta.  

Risker och konsekvenser av nollalternativet 

Konsekvenser av nollalternativet, att inte göra något namnbyte, för med sig att boende inte 

behöver åta några åtgärder.  

En annan risk är att räddningstjänsten riskerar att åka till fel adress vid larm vilket kan riskera 

människors liv.  

Resultat 

Nollalternativet - att inte genomföra något namnbyte innebär en risk för människors liv och 

bedöms därför vara olämpligt. Därför föreslås att: 

• Villagatan i Vistträsk byter namn till Erikssons gata i syfte att undvika att 

räddningstjänsten åker till Vidsel vid larm som berör Vistträsk och vice versa. Det innebär 

att fastigheter längs Villagatan ges nytt gatuadressområde, d.v.s. Erikssons gata. 

• Ängsvägen i Vistträsk byter namn till Berggrensvägen i syfte att undvika att 

räddningstjänsten åker till Korsträsk vid larm som berör Vistträsk och vice versa. Det 

innebär att fastigheter längs Ängsvägen ges nytt gatuadressområde, d.v.s. Berggrensvägen. 

• Fem (5) fastigheter med adress längs Berggrensvägen ges ny adressplats. 

• En (1) fastighet med adress längs Granstigen ges gatuadressområde längs 

Berggrensvägen.  

• En (1) fastighet med adress längs Sörvägen ges gatuadressområde längs Berggrensvägen. 

Diskussion 

Villagatan i Vistträsk – Erikssons gata 

Villagatan i Vistträsk föreslås byta namn framför Villagatan i Vidsel. Orsaken är att namnbytet 

berör betydligt färre adresser och berör därför minst antal sakägare. Namnet är inte speciellt 

knutet till platsen på något specifikt sätt och bedömningen görs att de boende inte har anledning 

att vurma nämnvärt för namnet. De olika memorialnamnen som diskuterats har större 

anknytning till platsen än det befintliga namnet. Första gången området syns och nämns i en karta 

kan den kopplas till Ivar Sandbergs tomtprojekt. Ivar Sandbergs gata skulle kunna vara ett 

gångbart namn eller kanske Ivar Sandbergs gränd för den del av Villagatan som ligger väster om 

korsningen med Triangelgatan eller någon koppling till Folkets hus som han lät uppföra här.. 

Den del som ligger öster om Triangelgatan är den del som berör flest adressater och skulle, enligt 

devisen att Berggensvägen fick sitt namn av att Älvsbyns kommun köpte upp området av Linnea 

Pettersson (född Berggren), kunna ges namnet Erikssons gata då Älvsbyns kommun köpte 

området av Anders Eriksson som, tillsammans med sin maka Hilda, haft stor betydelse för byns 
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Vistträsks framväxt. Utöver dessa och Ivar Sandberg är Abel Lundberg och Åke Viklund 

personer med anknytning till platsen som skulle kunna ligga till grund för ett memorialnamn. Att 

välja ett namn innebär att andra möjliga namn utesluts vilket skulle kunna bli föremål för 

diskussion och missnöje om huruvida ”rätt” person valts för memorialnamnet. Den som försålde 

marken eller den som genomfört något som givit anledning till vägen, förste bosättare eller 

kanske någon som haft mer generell betydelse för orten kan av olika skäl anses haft mest 

betydelse. Att makarna Eriksson haft betydelse för området där den berörda gatan ligger och för 

Vistträsks framväxt är otvetydigt då Anders Eriksson sålde området till Älvsbyns kommun och 

innan dess även försålt ett flertal fastigheter i Vistträsk och då Hilda var den första privatperson 

att uppföra bostad kombinerad med handel i byn efter att ett mejeri byggts här. Namnet anses 

uppfylla kraven om god sed och utgör ett så kallat memorialnamn. 

Gatunamnet skulle även kunna knytas till området som ska ha kallats ”Slojje” – Slyet, av 

lokalbefolkningen då området innan tomter iordningsställdes var slyigt. Utifrån det skulle 

Slojjgatan eller Slygatan kunna anses vara ett gångbart namn för att fånga upp något från platsen 

men det skulle kunna anses ha en negativ innebörd då slyiga området sällan ses som attraktiva.  

Kanske skulle det enklaste och mest accepterade vara att bara ändra efterled och namnge gatan 

som Villavägen i stället för Villagatan. Efterledet är ett relativt vanligt i namn för gator i Älvsbyns 

kommun men är egentligen ett samlingsnamn för leder, gator, gränder och stigar. 

Ängsvägen i Vistträsk - Berggrensvägen 

Ängsvägen i Vistträsk föreslås byta namn till Berggrensvägen. Ängsvägen i Vistträsk berör 

förvisso ett större antal adresser än densamma i Korsträsk och får därigenom konsekvenser för 

fler. Då Ängsvägen snarast är att se som ett avbrott i Berggrensvägen bedöms vinsterna med att 

Ängsvägen i Vistträsk byter namn vara större än att Ängsvägen i Korsträsk byter namn. Namnet 

Berggensvägen är ett redan existerande namn Vistträsk och gatan integreras således i denna och 

adresserna bli mer logiska då Berggrensvägen nu blir en sammanhängande gata. Namnet anses 

uppfylla kraven om god sed och innebär ett så kallat memorialnamn. Den skulle kunna ges 

efterledet -gatan då den otvetydigt är av karaktären gata men då efterledet -vägen redan används 

och är allmänt vedertaget anses det lämpligt att den fortsatt ges efterledet -vägen. 
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